



ESSENCIAL SERVIÇO LTDA
CNPJ: 53.108.371/0001 - 58
Rua Vereador Elias Eduardo, 141 - Zumbi
CEP: 62.8820 - 35 / Horizonte - Ce

THIAGO OLIVEIRA DANTAS
 Assinado de forma digital por THIAGO OLIVEIRA DANTAS. DN: c=BR, o=THIAGO OLIVEIRA DANTAS, ou=THIAGO OLIVEIRA DANTAS, email=thiagodantas@essencial.com.br, serial=2024.01.24.20:00:23-03'00"



Proposta de preços

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE.

Ref: Pregão Eletrônico n.º 2023.12.27.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE LANCHES FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUINTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 01					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Lanche Pronto I: Sanduíche de pão carioca com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox.156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC	UNID	13.975	R\$ 5,90	R\$ 82.452,50
2	Lanche Pronto II (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	10.825	R\$ 6,80	R\$ 73.610,00
Valor Total lote/Gupo01: R\$ 156.062,50 (cento e cinquenta e seis mil, e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).					

LOTE/GRUPO 02					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
3	Coffee Break I (por pessoa): Achocolatado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	9.325	R\$ 6,80	R\$ 63.410,00
4	Coffee Break II (por pessoa): Achocolatado; Água Mineral com gás; Água Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luis Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; Iogurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, ricota; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 2l (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada. Acompanhado do serviço: de Garçon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras).	UNID	8.150	R\$ 14,80	R\$ 120.620,00

(85) 9 9115.8067

@essencial_mc

essencialservicos33@gmail.com

THIAGO
OLIVEIRA

Assinado de forma
digital por THIAGO
OLIVEIRA

DANTAS 07
946714886

DANTAS 079467143
0306-2024.01.24
2023/16-0300



ESSENCIAL SERVIÇO LTDA

CNPJ: 53.108.371/0001 - 58

Rua Vereador Elias Eduardo, 141 - Zumbi

CEP: 62.8820 - 35 / Horizonte - Ce

5	Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de: calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, cajú, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.	UNID	5.250	R\$ 10,80	R\$ 56.700,00
6	Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.	UNID	222	R\$ 485,00	R\$ 10.7670

Valor Total do lote/ Grupo 02: R\$ 348.400,00 (trezentos e quarenta e oito mil e quatrocentos reais).



LOTE/GRUPO 03					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
7	Refeição Pronta (tipo quentinha): Com peso mínimo total de 600g; Opção de Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de Água Mineral sem gás em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de Refrigerante; Talheres descartáveis (faca, garfo e colher).	UNID	7.500	R\$ 17,00	R\$ 127.500,00

Valor Total lote/Grupo 3: R\$ 127.500,00 (cento e vinte e sete mil e quinhentos reais).

LOTE/GRUPO 04					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
8	Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 - CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambole, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 - FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. GRUPO 1 - PEIXE: filé, tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delícia, peixe no forno recheado com camarão ao alho 'e óleo. GRUPO 2 - VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 - VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 - MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 - ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 - SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 - BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	UNID	2.075	R\$ 35,00	R\$ 72.625,00

Valor Total Lote/Grupo 4: R\$ 72.625,00 (setenta e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

LOTE/GRUPO 05					
EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, E EQUIPARADAS, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES.					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
9	Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscuz);	UNID	2.825	R\$ 25,00	R\$ 70.625,00

(85) 9 9115.8067

@essencial_mc

essencialserviços33@gmail.com



ESSENCIAL SERVIÇO LTDA
CNPJ: 53.108.371/0001 - 58
Rua Vereador Elias Eduardo, 141 - Zumbi
CEP: 62.8820 - 35 / Horizonte - Ce

THIAGO OLIVEIRA
 Assinado de forma digital por THIAGO OLIVEIRA DANTAS:07946714386
 07946714386
 2024.01.24 20:04:11 -03'00'

Compreender todos os tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Água Mineral 330 ml ou Água Mineral com gás 330ml e 250ml de sucos regionais ou 250ml de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)

--	--	--	--	--

Valor Total Lote/ Grupo 05: **R\$ 70.625,00 (setenta mil, seiscientos e vinte cinco reais).**



Valor Total do Grupo, 1, 2, 3, 4 e 5: R\$ 775.212,50 (setecentos e setenta e cinco mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos).

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias.
Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do edital.

Horizonte, 24 de Janeiro de 2024.

THIAGO OLIVEIRA Assinado de forma digital por THIAGO OLIVEIRA
DANTAS:07946714386 DANTAS:07946714386
4386 Dados: 2024.01.24 20:04:11 -03'00'

THIAGO OLIVEIRA DANTAS
 CPF: 079.467.143-86,
 identidade: 2017077898-8,
 órgão expedidor: SSPDS-CE
 Sócio Administrador

À
À Companhia 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
12271/2023-000 SRP

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no Termo de Participação e seus anexos.

1. Identificação da licitante:

- Razão Social: LUIZ FONSCA DE QUEIROZ
- CPF:003.584.333.04 /CNPJ: 43.471.526.0001-62 e Inscrição Estadual: 070165475
- Endereço completo: Endereço completo: R. Júlio Siqueira, 1008 - Joaquim Távora (Fortaleza)cep: 60135-226,
- Representante Legal (Luiz Fonseca de Queiroz. estado, profissão, Sócio; RG:99097121699, CPF:003.584.333.04;domicílio: Fortaleza /Ceará
- Telefone, celular, (85) 9 89939763
- fax, e-mail: hebrom2017@outlook.com
- Condições Gerais da Proposta:
- A presente proposta é válida por Noventa (90) dias, contados da data de sua emissão

ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	VALOR TOTAL
Lanche Pronto I: Sanduíche de pão carioca com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox.156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC	SERVIÇO	13.975	R\$ 10,67	R\$ 149.113,25
Lanche Pronto II (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).		10.825	12,00	R\$ 129.900,00
Coffee Break I (por pessoa): Acolatado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla), salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas		9.325	12,43	R\$ 115.909,75
Coffee Break II (por pessoa): Acolatado; Água Mineral com gás; Água Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luís Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; Iogurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, ricota; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 2l (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada.		8.150	25,83	R\$ 210.759,00

+55 85 989939763

R. Júlio Siqueira, 1008 - Joaquim

hebrom2017@outlook.com

Távora (Fortaleza)

Fortaleza - CE, 60135-226

HEBROM SERVIÇOS

<p>Acompanha do serviço de Garçon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista; Utensílios: (Bandejas de aço inox, 20 tipos, taças plásticas, Refrigerante, água mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras).</p>				
<p>Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, cajú, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.</p>		5.250	13,57	R\$ 71.242,5
<p>Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.</p>		222	17,50	R\$ 3.885,00
<p>Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 – CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambolo, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 – FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. GRUPO 1 – PEIXE: filé, tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delícia, peixe no forno recheado com camarão ao alho e óleo. GRUPO 2 – VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 – VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 – MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 – ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 – SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 – BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla</p>		2075	45,17	R\$ 93.727,75
<p>VALOR GLOBAL R\$ Valor por extenso</p>				R\$ 434.089,009

+55 85 989939763

hebrom2017@outlook.com

R. Júlio Siqueira, 1008 - Joaquim
Távora (Fortaleza)
Fortaleza - CE, 60135-226



DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Fortaleza, 24 de JANEIRO de 2024

Luiz Fonseca de Queiroz
CPF:003.584.333.04

LUIZ
FONSECA DE
QUEIROZ:434
71526000162

Assinado de forma
digital por LUIZ
FONSECA DE
QUEIROZ:4347152600
0162
Dados: 2024.01.24
08:59:02 -03'00'



Proposta de preços inicial – Allmax Construções

Ao(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Horizonte- CE
Comissão Permanente de Licitações
Ref. Pregão Eletrônico N° 122712023 (SRP)

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico N° 122712023 (SRP)

Objeto da licitação: **Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para serviços de buffet, coffee break e fornecimento de lanches prontos e refeições prontas (tipo quentinhas), para atender as necessidades de diversos órgãos e Secretarias do Município de Horizonte/ce.**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

ITENS/LOTE:

- Valor global da proposta: R\$ 1.178.405,99;
- Valor global da proposta por extenso: Um Milhão e Cento e Setenta e Oito Mil e Quatrocentos e Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos;
- Prazo de início execução: 05(Dias) após a emissão de compra;
- Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaro que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas termo de Referência deste Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSES FINS SEU REPRESENTANTE LEGAL, GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA INFRA ASSINADO, CARGO DE SÓCIO PROPRIETÁRIO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE REGISTRO GERAL N° 2015000329-4 E CPF SOB O N° 628.560.623-42.

“Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.”

Proponente: ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Endereço: RUA AUSTRIA, N° 76-A BAIRRO: CARNAUBAL
CEP: 62.880-970, HORIZONTE - CE
CNPJ N°: 43.570.564/0001-72
E-mail: allmaxconstrucoes@gmail.com
Inscrição Municipal: 4361799
Telefone: (85) 99213-2114
Banco: BANCO DO BRASIL, Agência: 2793-6
Conta Corrente N°: 94161-1

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 43.570.564/0001-72
ENDEREÇO: RUA AUSTRIA, 76-A, CARNAUBAL, HORIZONTE-CE, CEP: 62.880-970
CONTATO: (85) 99213-2114
EMAIL: allmaxconstrucoes@gmail.com



Horizonte - CE, 25 de Janeiro de 2024.

GABRIEL DOS
SANTOS
OLIVEIRA:628560
62342

Assinado digitalmente por GABRIEL DOS
SANTOS OLIVEIRA:62856062342
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA
MINAS v1, CN=39142904300102, OU=Videoprotocolos, OU=Certificado PF A1, CN=GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA:62856062342
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2024.01.24 16:28:14-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

Gabriel dos Santos Oliveira
CPF Nº 628.560.623-42
Sócio Proprietário

Modo de Disputa: Aberto

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para serviços de buffet, coffee break e fornecimento de lanches prontos e refeições prontas (tipo quantidades) para atender as necessidades de diversos órgãos e Secretarias do Município de Horizonte/ce.

Data de abertura Inicial: 25/01/2024 08:30 (horário de Brasília)

Fornecedor: 40.219.546/0001-52 - SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo	Tipo	Enviado em:
PROPOSTA HORIZONRTE S.pdf	Proposta	25/01/2024 01:36
HABILITAÇÃO JURIDICA 01-01-2024.pdf	Habilitação	25/01/2024 01:39
REGULARIDADE FISCAL 23-12-23.pdf	Habilitação	25/01/2024 01:39
ECONOMICA E FINANCEIRA 28-01-24.pdf	Habilitação	25/01/2024 01:40
ATESTADO DE SERVIÇO DE BUFFET.pdf	Habilitação	25/01/2024 01:41



ANEXOS DO ITEM

Item: 9 - Buffet

Tratamento Diferenciado: Tipo T - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Anexo/Planilha

Enviado em:

Nenhum anexo encontrado para este item.



Comentar Exibir Formulário Proteger Compartilhar Ajuda Extras Diga-me o que você quer fazer. Proc

Foxit Reader

Erro de formato: Não é um PDF ou está corrompido.

OK



33°C



Comerc. Bandeira e Serviços LTDA - ME
 CNPJ: 19.882.658/0001-87
 Inscrição Estadual: 06.718.954-7

**FRANCISCO
 OLAVO
 BANDEIRA**
 FILHO:0328086
 2310

Assinado de forma
 digital por FRANCISCO
 OLAVO BANDEIRA
 FILHO:03280862310
 Dados: 2024.01.22
 18:20:10 -03'00'

Proposta de Preços

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.12.27.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 01					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Lanche Pronto I: Sanduíche de pão carioca com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox.156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC	UNID	13.975	R\$ 10,67	R\$ 149.113,25
2	Lanche Pronto II (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; logurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedações de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	10.825	R\$ 12,00	R\$ 129.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 1 : R\$ 279.013,25 (duzentos e setenta e nove mil, treze reais e vinte e cinco centavos).

LOTE/GRUPO 02					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
3	Coffee Break I (por pessoa): Acreditado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; logurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedações de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	9.325	R\$ 12,43	R\$ 115.909,75
4	Coffee Break II (por pessoa): Açocolatado; Água Mineral com gás; Água Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luis Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; logurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, fricota; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 2l (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada. Acompanhado do serviço: de Garçon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras).	UNID	8.150	R\$ 25,83	R\$ 210.514,50
5	Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio	UNID	5.250	R\$ 13,57	R\$ 71.242,50



Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE
 Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180



Comercial Cleonice Maia e Serviços LTDA - ME
 CNPJ: 19.582.658/0001-87
 Inscrição Estadual: 06.718.954-7

Assinado de forma digital por FRANCISCO OLAVO BANDEIRA

FILHO:03280862310
 Dados: 2024.01.22 18:20:25 -03'00'

de: calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, cajú, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.						
Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgadinhos variados, bolos variados, pães diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.	UNID	222	R\$ 896,67			R\$ 199.060,74

VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 2: R\$ 596.727,49 (quinhentos e noventa e seis mil, setecentos e vinte e sete reais e nove centavos).

LOTE/GRUPO 03

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
7	Refeição Pronto (tipo quantinha): Com peso mínimo total de 600g; Opção de Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de Água Mineral sem gás em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de Refrigerante; Talheres descartáveis (faca, garfo e colher).	UNID	7.500	R\$ 17,50	R\$ 131.250,00

VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 3: R\$ 131.250,00 (cento e trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais).

LOTE/GRUPO 04

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
8	Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 – CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambolo, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 – FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. GRUPO 1 – PEIXE: filé, tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delícia, peixe no forno recheado com camarão ao alho 'e óleo. GRUPO 2 – VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 – VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 – MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 – ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 – SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 – BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	2.075	R\$ 45,17	R\$ 93.727,75

VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 4: R\$ 93.727,75 (noventa e três mil, setecentos e vinte e sete reais e sete centavos).

LOTE/GRUPO 05

Exclusivo às microempresas - ME e empresas de pequeno porte - EPP, e equiparadas, em atendimento ao inciso I do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.

Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE
 Contato: (85) 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180



ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
9	Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscut); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Água Mineral 330 ml ou Água Mineral com gás 330ml e 250ml de sucos regionais ou 250ml de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla).	UNID	2.825	R\$ 27,50	R\$ 77.687,50

VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 5: R\$ 77.687,50 (setenta e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

VALOR TOTAL DO LOTES/GRUPOS: 1, 2, 3, 4 e 5: R\$ 1.178.405,99 (um milhão, cento e setenta e oito mil, quatrocentos e cinco reais e nove centavos).

Prazo de entrega: 5(cinco) dias após o recebimento da ordem de compra/serviço emitida pela administração, no local definido na ordem de compra/serviço, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do edital.

COMERCIAL BANDEIRA E SERVIÇOS LTDA - ME.

CNPJ: 19.582.658/0001-87

Rua Cleonice Maia, nº 41, Bairro Planalto Horizonte, Cep:62.884-125, Horizonte/Ce

Contato: (85) 99155-2180 ou 99143-8200, INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4356816

Cora SCD - 403, Agência: 0001, Conta Corrente: 3402334-2

Horizonte, 22 de Janeiro de 2024.

Assinado de forma digital por FRANCISCO OLAVO BANDEIRA FILHO:03280862310
Dados: 2024.01.22 18:20:46 -03'00'

Francisco Olavo Bandeira Filho

Sócio Administrador

Rg nº 2005005163864/SSP-CE

OBSERVAÇÃO: Ao elaborar a proposta de preços, o licitante deverá observar as especificações e detalhamentos dos itens constantes do termo de referência. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações constante do sistema Comprasnet, prevalecerá às especificações presentes no Termo de Referência anexo a este edital.



Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP.62.884-125, Horizonte/CE
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180

PROPOSTA COMERCIAL



A PREFEITURA DE HORIZONTE-CE

REF PREGÃO ELETRÔNICO.: 2023.12.27.1SRP/2023

DATA/HORA: 25-01-24 AS 08:30 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LANCHE PRONTO I: SANDUÍCHE DE PÃO CARIOCA COM QUEIJO E PRESUNTO E DUAS VARIEDADES DE BOLO, SUCO EM CAIXINHA 200ML; BISCOITO SALGADO TIPO CLASS CLUB (PESO APROX.156G) EM BANDEJA INDIVIDUAL DE ISOPOR ENVOLVIDO COM PVC, FACA, COPO, GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA DUPLA).	PROPRIA	UND	13975	R\$ 9,00	R\$ 125.775,00
02	LANCHE PRONTO II (POR PESSOA): SUCO DE FRUTAS (2 SABORES); BISCOITOS VARIADOS; IOGURTE DE FRUTAS; MINI-SANDUÍCHES HOT DOG; PEDAÇOS DE BOLO FOFO (2 SABORES); 250ML DE REFRIGERANTE; SALGADOS VARIADOS. DESCARTÁVEIS (PRATO, COLHER, GARFO	PROPRIA	UND	10825	R\$ 10,00	R\$ 108.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 234.025,00	

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
03	COFFEE BREAK I (POR PESSOA): ACHOCOLATADO EM CAIXINHA 200ML; BISCOITO SALGADO TIPO CLASS CLUB (PESO APROX. 156G); BISCOITOS VARIADOS; IOGURTE DE FRUTAS; MINI-SANDUÍCHES HOT DOG; PEDAÇOS DE BOLO FOFO (2 SABORES); 250ML DE REFRIGERANTE; SALGADOS VARIADOS. DESCARTÁVEIS: (PRATO, COLHER, GARFO, FACA, COPO, GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA DUPLA	PROPRIA	UND	9325	R\$ 10,50	R\$ 97.912,50
04	COFFEE BREAK II (POR PESSOA): ACHOCOLATADO; ÁGUA MINERAL COM GÁS; ÁGUA MINERAL SEM GÁS; BISCOITOS VARIADOS; BOLO FOFO (2 SABORES); BOLO MOLE (TIPO LUÍS FELIPE); CAFÉ; DOCINHOS (5 TIPOS); FRUTAS NATURAIS (6 TIPOS); GELÉIA; IOGURTE DE FRUTAS; LEITE; MANTEIGA; MINI CROISSANTS RECHEADOS; MINI SANDUÍCHES (1/4 PÃO DE FORMA); ATUM, FRANGO, PRESUNTO, RICOTA; MINI-SANDUÍCHES DE PEITO DE PERU NO PÃO INTEGRAL; MINI-SANDUÍCHES DE PRESUNTO E QUEIJO; MINI-SANDUÍCHES HOT DOG; PÃES DE QUEIJO; PÃO DE FORMA; PATÊ DE ATUM; PATÊ DE ERVAS FINAS; PATÊ DE FRANGO; PATÊ DE PERU DEFUMADO; QUEIJO MUSSARELA; REFRIGERANTE 2L (2	PROPRIA	UND	8150	R\$ 20,00	R\$ 163.000,00




	SABORES); SALADA DE FRUTAS; SALGADOS VARIADOS; SUCO DE FRUTAS (2 SABORES); TAPIOCA; TORRADINHAS; TORTA DOCE; TORTA SALGADA. ACOMPANHADO DO SERVIÇO: DE GARÇON, GARÇONETE, COORDENADOR E RECEPCIONISTA, UTENSÍLIOS: (BANDEJAS DE AÇO INOX; COPOS TIPO TAÇAS P/ REFRIGERANTE E ÁGUA MINERAL; GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ E LEITE; JARRA PARA SERVIR SUCO; PRATOS, TALHERES; XÍCARAS, GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA DUPLA) E MESAS: (DE APOIO COM TOALHAS, PLÁSTICA 70X70CM COM TOALHA, ACOMPANHADO DE 4 CADEIRAS).					
05	COFFEE BREAK III (POR PESSOA): SALGADOS FRITOS: MINI COXINHA DE FRANGO, MINI RISOLE COM RECHEIO DE CARNE E OU QUEIJO, MINI KIBE, MINI BOLINHA DE QUEIJO, MINI PASTEL COM RECHEIO VARIADOS: CARNE, QUEIJO, PRESUNTO E FRANGO, MINI CANUDINHO COM RECHEIO DE FRANGO. SALGADOS ASSADOS: MINI PASTEL DE FORNO COM RECHEIO DE GOIABADA, MINI PIZZA COM RECHEIO DE: CALABRESA, PRESUNTO E MUSSARELA, EMPADA COM RECHEIO DE FRANGO. BEBIDAS: REFRIGERANTE, ÁGUA MINERAL COM GÁS E SEM GÁS EM GARRAFAS DESCARTÁVEIS DE 500ML, 01 (UM) TIPO DE SUCO NATURAL: ABACAXI, ACEROLA, CAJÚ, CAJÁ E MANGA E COQUETEL DE FRUTAS NÃO ALCOÓLICO.	PROPRIA	UND	5250		
					R\$ 12,00	R\$ 63.000,00
06	COFFEE BREAK IV (PARA 50 PESSOAS): 01 TORTA DOCE (NO MÍNIMO 3KG), 02 TORTAS SALGADAS (NO MÍNIMO 2KG); MINI SALGADOS VARIADOS, BOLOS VARIADOS, PÃES DIVERSOS, PATÊS DIVERSOS, FRIOS: QUEIJO, PRESUNTO E SALAME, REFRIGERANTES, ÁGUA MINERAL E SUCO DE FRUTAS.	PROPRIA	UND	222		
					R\$ 760,00	R\$ 168.720,00
VALOR TOTAL R\$ 492.632,50						

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
07	REFEIÇÃO PRONTA (TIPO QUENTINHA): COM PESO MÍNIMO TOTAL DE 600G; OPÇÃO DE CARNE VERMELHA OU BRANCA; ARROZ E FEIJÃO OU BAIÃO DE DOIS; MACARRÃO; FAROFA; SALADA CRUA OU COZIDA; ACOMPANHADO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM EMBALAGEM DE 330ML OU 300ML DE SUCO DE FRUTA OU 250ML DE REFRIGERANTE; TALHERES DESCARTÁVEIS (FACA, GARFO E COLHER	PROPRIA	UND	7500	R\$ 14,90	R\$ 111.750,00
VALOR TOTAL R\$ 111.750,00						

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
08	REFEIÇÃO (TIPO EXECUTIVO POR PESSOA): COM PELO MENOS 02 OPÇÕES POR GRUPO. GRUPO 1 –	PROPRIA	UND	2075	R\$ 38,40	R\$ 79.680,00

<p>CARNE: FILÉ AO MOLHO MADEIRA, ENROLADINHO, CARNE DO SOL, LAGARTO AO FORNO OU AO MOLHO, ASSADO DE PANELA, ROCAMBOLE, BIFE A MILANESA, PANQUECA. GRUPO 1 – FRANGO: AO MOLHO COM MAIONESE, ENROLADINHO COM BACON, EMPANADO, FILÉ AO MOLHO BRANCO OU MOSTARDA, GALINHA CAPIRA, RECHEADO OU ENROLADINHO COM PRESUNTO E QUEIJO NO FORNO. GRUPO 1 – PEIXE: FILÉ, TILÁPIA FRITA OU PEIXADA, CAVALA AO MOLHO BRANCO COM CAMARÃO, PEIXADA A DELÍCIA, PEIXE NO FORNO RECHEADO COM CAMARÃO AO ALHO 'E ÓLEO. GRUPO 2 – VERDURA CRUA: BETERRABA, CENOURA, TOMATE, ALFACE TROPICAL COM ERVAS, OVO DE CODORNA, FRUTAS. GRUPO 2 – VERDURA COZIDA: BATATA INGLESA, CENOURA E BETERRABA, MAIONESE COLORIDA OU BRANCA, BATATA GRATINADA, BATATA ACEBOLADA, CHUCHU NO FORNO AO MOLHO BRANCO. GRUPO 3 – MASSAS: ESPAGUETE, LASANHA, MACARRONADA DE CARNE OU FRANGO. GRUPO 4 – ARROZ: ARROZ BRANCO OU A GREGA, FEIJÃO E FAROFA. GRUPO 5 – SOBREMESAS: PUDIM, MOUSSE, DOCE, SORVETE. GRUPO 6 – BEBIDAS: ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE. (COPOS, PRATOS, TALHERES, GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA DUPLA)</p>					
VALOR TOTAL R\$ 79.680,00					

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
09	EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, E EQUIPARADAS, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES. 9 BUFFET (TIPO SELF-SERVICE SEM PESO POR PESSOA): 02 TIPOS DE CARNE DE VERMELHA; 01 TIPO DE CARNE BRANCA; 02 TIPOS DE ARROZ (BRANCO OU OUTRO); 02 TIPOS DE FEIJÃO (CORDA E CARIOCA); 02 TIPOS DE MACARRÃO (ESPAGUETE OU FUSILLI); 02 TIPOS DE FAROFA (FARINHA OU CUSCUZ); SOBREMESA GELADA; 02 TIPOS DE SALADA (CRUA OU COZIDA); BEBIDAS: ÁGUA MINERAL 330 ML OU ÁGUA MINERAL COM GÁS 330ML E 250ML DE SUCOS REGIONAIS OU 250ML DE REFRIGERANTE. UTENSÍLIOS: (COPOS, PRATOS, TALHERES, GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA DUPLA)	PRÓPRIA	UND	2825	R\$ 23,40	R\$ 66.105,00
VALOR TOTAL R\$ 66.105,00						

- VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO R\$ 984.192,50 (Novecentos e Oitenta e Quatro Mil e Cento e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos).
- Validade da proposta de preços: 90 (NOVENTA) dias, Conforme edital e seus anexos;

- Prazo de início da prestação dos serviços: conforme edital e seus anexos.





EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROPOSTA DE PREÇOS



PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.27.1SRP/2023

1. Identificação do licitante: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

a) Razão Social: TL EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS LTDA
b) CPF/CNPJ: 40.904.276/0001-19
c) Endereço completo: RUA FRANCISCO SITÔNIO SOUSA N° 21/ ALCANTARAS
d) Representante Legal: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
e) INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 7835
ENDEREÇO: FRANCISCO SITÔNIO SOUSA N° 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCANTARAS/CE.
RG: 20083114143 CPF: 068.009.813- 54
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
NACIONALIDADE: Brasileiro
Telefone: (88) 9372-3288
e-mail: LTEMPRENDIMENTOS19@GMAIL.COM
Agência N°.: 0085- X Conta Corrente N°.: 93527-1

Através do presente declaramos inteira submissão ao ditames Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/ 93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.27.1SRP/2023.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 1.166.690,00 (UM MILHÃO, CENTO E SESENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS), para os serviços.

LOTE 01:

ITEM	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNI D.	QUAN T.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Lanche Pronto 1: Sanduiche de pão carioca com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox.156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC	PRÓPRI A	UNI D	13.975	R\$ 10,50	R\$ 146.737,50
2	Lanche Pronto 11 (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	PRÓPRI A	UNI D	10.825	R\$ 12,00	R\$ 129.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 276.637,50						

LOTE 02:

ITEM	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNI D.	QUAN T.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
3	Coffee Break I (por pessoa): Achocolatado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos 3 variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	PRÓPRI A	UNI D.	9.325	R\$ 12,30	R\$ 114.697,50
4	Coffee Break 11 (por pessoa): Achocolatado; Agua Mineral com gas; Agua Mineral sem gas; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luis Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; Iogurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4	PRÓPRI A	UNI D.	8.150	R\$ 25,60	R\$ 208.640,00

TL EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19



LTEMPRENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA N° 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCANTARAS -CE



**EMPREENDIMTOS
E SERVIÇOS**

	pão de forma); atum, frango, presunto, ricota; Mini-sandwiches de peito de peru no pão integral; Mini-sandwiches de presunto e queijo; Mini-sandwiches hot dog; Paes de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de 4 peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 21 (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada. P Acompanhado do serviço: de Gorgon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras)					
5	Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de: calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, cajú, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.	PRÓPRI A	UNI D.	5.250	R\$ 13,50	R\$ 70.875,00
6	Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.	PRÓPRI A	UNI D.	222	R\$ 895,00	R\$ 198.690,00
VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 592.902,50						

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNI D.	QUAN T.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
7	Refeição Pronta (tipo quentinha): Com peso mínima total de 600g; Opção de Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Sald() de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de Água Mineral sem gds em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de Refrigerante; Talheres descartáveis (faca, garfo e colher).	PRÓPRI A	UNI D.	7.500	R\$ 17,00	R\$ 127.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 127.500,00						

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNI D.	QUAN T.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
8	Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 - CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambolo, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 - FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. .. GRUPO 1 - PEIXE: filé, tildpia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delicia, peixe no forno recheado com camarão ao alho e óleo. GRUPO 2 - VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 - VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 - MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 - ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 - SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 - BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	PRÓPRI A	UNI D.	2.075	R\$ 45,00	R\$ 93.375,00
VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 93.375,00						

LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNI D.	QUAN T.	VL. UNIT.	VL. TOTAL

TL EMPREENDIMTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19

LTEMPREENDIMTOS19@GMAIL.COM

(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE



EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS



9	Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscuz); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Agua Mineral 330 ml ou Agua Mineral com gás 330ml e 250ml de sucos regionais ou 250ml de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	PRÓPRI A	UNI D.	2.825	R\$ 27,00	R\$ 76.275,00
VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 76.275,00						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.166.690,00 (UM MILHÃO, CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS);

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO: Os produtos/serviços contratados deverão ser entregues/executados no prazo máximo 5(cinco) dias após o recebimento da ordem de compra/serviço emitida pela administração, no local definido na ordem de compra/serviço, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas. CONFORME O EDITAL;

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela a Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

- Declaramos que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros);

- Declaramos de que a proponente cumpre plenamente as requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, incidentes, taxas de administração, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, treinamentos, lucro, e outros custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado;

- O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitarão e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência; A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara dos todos os Termos do Edital e seus Anexos, em especial quanto a sua especificação dos serviços e condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N. 10.520/02 e Lei N. 8.666/ 93, alterada e consolidada.

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias execução/entrega dos serviços/bens/produtos, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

- DECLARA, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços/produtos a serem fornecidos, e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no Art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de HORIZONTE, Estado Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

- TL EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.904.276/0001-19, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA, portado(a) da Carteira de Identidade nº 20083114143, e CPF nº 068.009.813-54, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

TL EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS - CE



**EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS**




ALCÂNTARAS, 24 DE JANEIRO DE 2024.

gov.br

Documento assinado digitalmente
FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
Data: 24/01/2024 18:20:42-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
TITULAR/ PROPRIETÁRIO
CPF: 068.009.813-54

TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

 40.904.276/0001-19

 LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM

 (88) 99372-3288

 RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO - ALCÂNTARAS - CE



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA-ME

CNPJ: 04.854.223/0001-77

fredsouza@hotmail.com.br

(85) 9.8718-3444 (85) 9.9193-3743



PROPOSTA DE PREÇO

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE- CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.27.1-SRP

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 1.174.301,70 (UM MILHÃO, CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS).

LOTE/GRUPO- 01

ÍTEMS	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
01	Lanche Pronto 1: Sanduíche de pão carioca com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox.156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC.	UND	13.975	10,60	148.135,00
02	Lanche Pronto 11 (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UND	10.825	11,90	128.817,50

VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 01= 276.952,50

LOTE/GRUPO 02

03	Coffee Break I (por pessoa): Achocolatado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos 3 variados; iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UND	9.325	12,40	115.630,00
04	Coffee Break II (por pessoa): Achocolatado, Agua Mineral com gás; Agua Mineral sem gás; Biscoitos Variados, Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luis Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; iogurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, ricota; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Paes de queijo, Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de 4 peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 21 (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada P	UND	8.150	25,80	210.270,00



	Acompanhado do serviço: de Gorgon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras)				
05	Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, cajú, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.	UND	5.250	13,50	70.875,00
06	Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.	UND	222	896,60	199.045,20

VALOR TOTAL DO LOTE 02 = 595.820,20


LOTE/GRUPO -03

07	Refeição Pronta (tipo quentinha). Com peso mínima total de 600g; Opção de Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de Água Mineral sem gás em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de Refrigerante; Talheres descartáveis (faca, garfo e colher	UND	7.500	17,40	130.500,00
----	---	-----	-------	-------	------------

VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 03= 130.500,00

LOTE/GRUPO -04

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
08	Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 - CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambole, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 - FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno... GRUPO 1 - PEIXE: filé, tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delícia, peixe no forno recheado com camarão ao alho 'e	UND	2075	45,12	93.624,00

<p>óleo. GRUPO 2 - VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 - VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 - MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 - ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 - SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 - BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)</p>		
---	--	---

VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 04= 93.624,00

LOTE/GRUPO 05

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	VUNIT	V.TOTAL
09	<p>Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscuz); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Agua Mineral 330 ml ou Agua Mineral com gás 330ml e 250ml de sucos regionais ou 250ml de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel toalha dupla).</p>	UND	2.825	27,40	77.405,00

VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 05= 77.405,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA = 1.174.301,70

1. PRAZO DE ENTREGA: Os produtos/serviços contratados deverão ser entregues/executados no prazo máximo 5 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compra/serviço emitida pela administração, no local definido na ordem de compra/serviço, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.
2. ESTA PROPOSTA é válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.
3. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
4. Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, em conformidade com as especificações deste edital.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência desse Edital.

DADOS DA EMPRESA:

Proponente (Razão Social): ANTONIO FRED SOUSA SILVA - ME

CNPJ: 04854223/0001-77

Banco: BRADESCO

Endereço Comercial (Rua/Cidade/UF/CEP): Rua: Abel Queiroz Soares N°1357

CGF: 06.688879-4

Agência: 1302

Conta Corrente: 29700-3

Fone/Fax:

E-mail:
fredsousa@hotmail.com.br

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Rua Abel Queiroz, 1357 - Santa Luzia - Canindé/CE - CEP: 62.700-000



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA-ME
CNPJ: 04.854.223/0001-77
fredsousa@hotmail.com.br
(85) 9.8718-3444 (85) 9.9193-3743



Nome: **ANTONIO FRED SOUSA SILVA**

CPF Nº: 697.222.423-34

Cargo/Função: **PROPRIETÁRIO**

Fone: (85) 9 8718-3444

Canindé-CE - 25/01/2024.

A handwritten signature in dark ink, appearing to read "Antonio Fred de Sousa Silva".

ANTÔNIO FRED DE SOUSA SILVA

CPF: 697.222.423-34

ANTÔNIO FRED DE SOUSA SILVA
CPF: 697.222.423-34
FONE: (85) 9.8718-3444



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Lanche Pronto I: Sanduíche de pão carioca com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox. 156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC.	LIND	1.3975	DIVERSAS	R\$ 10,67	DEZ REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 149.113,25	CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E TREZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
2	Lanche Pronto II (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	LIND	10.825	DIVERSAS	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 129.900,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL, NOVECIENTOS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 279.013,25	DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E TREZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

LOTE/GRUPO 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	Coffee Break I (por pessoa): Acolado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	LIND	9325	DIVERSAS	R\$ 12,43	DOZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 115.909,75	CENTO E QUINZE MIL, NOVECIENTOS E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
4	Coffee Break II (por pessoa): Acolado; Água Mineral com gás; Água Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luis Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; Iogurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, ricota; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 2l (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada. Acompanhado do serviço: de Garçon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista. Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras).	LIND	8.150	DIVERSAS	R\$ 25,83	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 210.514,50	DUZENTOS E DEZ MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, caju, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.	LIND	5.250	DIVERSAS	R\$ 13,57	TREZE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 71.242,50	SETENTA E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.	LIND	222	DIVERSAS	R\$ 896,67	QUITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 199.060,74	CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E SESSENTA REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 596.727,49	QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

LOTE/GRUPO 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
7	Refeição Pronta (tipo quentinha): Com peso mínimo total de 600g: Opção de Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de Água Mineral sem gás em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de Refrigerante; Talheres descartáveis (faca, garfo e colher).	LIND	7500	DIVERSAS	R\$ 17,50	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 131.250,00	CENTO E TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 131.250,00	CENTO E TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

LOTE/GRUPO 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO



8	Refeição (tipo executivo por pessoa), com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 – CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambole, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 – FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. GRUPO 1 – PEIXE: filé, tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delícia, peixe no forno recheado com camarão ao alho e óleo. GRUPO 2 – VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 – VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 – MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 – ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 – SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 – BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	UNID	2075	DIVERSAS	R\$	45.17	QUARENTA E CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$	93.727,75	NOVENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL								R\$	93.727,75	NOVENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE/GRUPO 05 Exclusivo às microempresas - ME e empresas de pequeno porte - EPP, e equiparadas, em atendimento ao inciso I do Art. 48 da Lei nº 123/2006 e suas alterações.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
9	Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscuta); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Água Mineral 330 ml ou Água Mineral com gás 330ml e 250ml de sucos regionais ou 250ml de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)	UNID	2825	DIVERSAS	R\$	27.50	VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	77.687,50	SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL								R\$	77.687,50	SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.1-SRP Instaurado pela Prefeitura Municipal de Horizonte-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.1-SRP realizado pela Prefeitura de Horizonte-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.